²For these witnesses, see 18, n. 2.

20. Quitclaim by Thomas Chaworth to Beauchief abbey of an annual rent of 2s from the 4s which they pay him for the land of Robert of the Greaves¹ in the soke of Norton.
[1270–1320]

Relaxacio Thome Chaworth' de duobus solidis annui redditus

Pateat universis quod ego Thomas de Chaworth' miles concessi, remisi [fo. 12v] et relaxavi ac omnino pro me et heredibus meis in perpetuum quietum clamavi abbatii et conventui de Bello Capite suisque successoribus^a duos solidos annui redditus cum pertinenciis de quatuor solidis quos michi reddere solebant pro terra Roberti de Greves in soka de Norton'. Ita quod nec ego Thomas nec heredes mei nec aliquis per nos seu nomine nostro aliquid jure vel clameum in dictis duobus solidis cum pertinenciis nec racione eorum habere exigere vel reclamare poterimus in perpetuum. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Thoma de la Wodhous, Petro de Bernes, Johanne de Stuble clerico, Johanne de Byrchehevede, Petro Payne de Norton', et aliis.²

^asuccessoribus.

¹For Robert of the Greaves see also 22, 38, and 48.

²Woodhouse, Barnes, Stuble, and Birchitt are all in Dronfield parish, adjoining Norton. In 42 and 49 Thomas Woodhouse is described as the brother of Richard the marshall of Norton; cf. Richard Marshall of Woodhouse in the Obituary (20 May). In Sheffield Archives, Bagshawe Collection, 3174, Thomas is named as 'clericus de Wodehuses'. Peter de Bernis also witnessed 70 (1278) and 60 (1279). For John the clerk of Stuble see 18, n. 2.

21. Gift in free alms by Thomas son of William Chaworth to Beauchief abbey of 1 bovate in Norton and 5 acres of assart with a parcel in Norton wood which Adam son of John of the Cliffe¹ held and of Adam himself with all his family and their chattels; of 1 bovate in Bradway and 8 acres of assart in Norton wood which Thomas son of Hugh of the Wood held and of Thomas himself with all his family and their chattels; of 1/2 bovate in Cockshutt² which Winnora held and of Winnora herself with all her family and their chattels; of 1 assart with a toft in Cockshutt which Henry the Bercher³ held; of 6 acres by the river Sheaf which

**Richard of the Moor held; and of 80 acres in Norton wood
to the north of the abbey's park.⁴ [1247-1312]⁵**

Carta Thome Chaworth' de certis terris et nativis

Omnibus^a Cristi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris Thomas filius Willelmi de Chaworth' salutem in Domino. Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et canonicis ibidem Deo servientibus unam bovatam terre cum pertinenciis quam Adam filius Johannis del Clyfe aliquando tenuit de me in territorio de Norton', et quinque acras assarti cum una parcella in bosco de Norton' quas idem Adam tenuit^b de me, et ipsum Adam cum tota sequela sua et eorum catallis, et unam bovatam terre in territorio de Bradway et octo acras assarti in dicto bosco de Norton' cum omnibus pertinenciis quas Thomas filius Hugonis de bosco tenuit de me, et ipsum Thomam cum tota sequela sua et eorum catallis, et dimidiā bovatam terre cum pertinenciis in Kocschit quam Wynnora tenuit de me, et ipsam Winnoram cum tota sequela sua et eorum catallis, et unum [fo. 13r] assartum cum uno tofto cum pertinenciis in eadem villa quod Henricus le Bercher tenuit de me, et sex acras terre cum pertinenciis iacentes juxta aquam de Scheve quas Ricardus de Mora tenuit de me, et quaterviginti acras terre cum pertinenciis in bosco de Norton' iacentes ex parte aquilonari parci abbatis et conventus de Beauchefe, sicut eisdem sunt assignate et mensurate ad assartandum et seminandum et includendum et ad omnimodum comodum suum inde faciendum. Hec omnia prenominata cum omnibus pertinenciis dedi dicte ecclesie de Beauchef et canonicis ibidem servientibus in liberam, puram et perpetuam elemosinam, libera et quieta ab omnibus secularibus serviciis, sectis, consuetudinibus vel demandidis. Et ego Thomas de Chaworth et heredes mei predictas bovatas terre sine aliquo retenemento et predictos tenentes cum tota sequela sua et eorum catallis in predictos quatuorviginti acras terre et dimidiā bovatam terre in Kokechite et predictas sex acras terre juxta Scheve, cum omnibus aliis assartis prenominatis, cum pertinenciis, libertatibus, communiis et asiamenti dictis bovatis et asartis pertinent[ibus], dictis ecclesie et canonicis in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et defendemus in perpetuum. Hiis testibus: Thoma de Leghys, Thoma de Bramton', Petro de la Wodehous, Hugone filio suo, Petro Byrcheheved, et aliis.

^a *mnibus.* ^b *tenit.*

⁴The cliff rises from the River Sheaf; cf. the present Cliffe Field Road.

²The farm takes its name from a place where woodcocks were trapped. It lies between the site of the abbey and Beauchief Hall.

³A barker or tanner.

⁴The first reference to the abbey's park; cf. the present Old Park Wood.

⁵All the witnesses, apart from Thomas of Brampton, also witnessed **17**, which dates from before 1258. This charter was confirmed in 1312 (**38**, no. 9) and again in 1316 (Appendix II, no. 9).

22. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey, for the maintenance of a priest to commemorate his soul and those of his family, of an annual rent of 18s which Robert le Redsmyth¹ paid for his tenement in Swanwick near Alfreton; of 1 assart with a toft and croft which Roger the smith held in Birchwood² in the soke of Alfreton; of 1 bovate which Adam of Birchwood held in Birchwood; of the land which Roger the bercher held in the soke of Alfreton; of 1 assart called Robertrydding bordering on the abbey's assart on the common of (Norton) Lees; of an annual rent of 2s from the tenement which Roger Mons held in Alfreton; of an annual rent of 12d from the tenement which Nicholas Torald held in Alfreton; of 1 bovate which Richard Horegh held in Bradway; and of Robert of the Greaves, his serf, with all his family and their chattels and of the tenement which he held in bondage in the soke of Norton. [c.1301]³

Carta Thome Chaworth de decem et octo solidis annui redditus

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas de Chaworth' miles dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et abbati et conventui eiusdem loci in liberam, puram et perpetuam elemosinam [fo. 13v]⁴ pro salute anime mee, patris mei, matris mee, uxorum mearum^a liberorum meorum et omnium antecessorum meorum, et versus sustentacionem unius canonici sacerdotis divina perpetuo in ecclesia^b predicta pro animabus predictorum celebraturi, decem et octo solidatas annui redditus, quas Robertus le Redsmyth michi reddere consuevit pro tenemento quod de me tenuit in Swanwyke juxta Alfreton' ad festum Michaelis et Annunciacionis beate Marie^c cum omnibus pertinenciis et approvamentis et eschaetis suis, et totum illud assartum cum tofto et crofto et pertinenciis suis quod Rogerus faber de me tenuit in Byrchewode in soca de Alfreton', et unam bovatam terre cum pertinenciis quam Adam de Byrczewod de me tenuit in eadem, et

totam illam terram cum pertinenciis suis quam Rogerus le Bercher de me tenuit in predicta soca de Alfarton², et totum illud assartum quod vocatur Robertryddyng³ buttans de assarto predictorum abbatis et conventus super communam de la Ley cum pertinenciis suis, et duas solidatas annui redditus de tenemento quod Rogerus Mons tenuit in Alferton⁴, et duodecim denariatas^d annui redditus de tenemento quod Nicholaus Torald de me tenuit in Alferton⁵, et illam bovatam terre cum pertinenciis quam Ricardus Horegh⁶ de me tenuit in Bradway, et Robertum de le Greve nativum meum cum tota sequela sua et omnibus catallis suis,^e ac totum tenementum cum pertinenciis quod de jure tenuit in bondagio in soca de Norton⁷. Habendum et tenendum predictis abbati et conventui et successoribus suis in liberam, puram et perpetuam elemosinam cum omnimodis serviciis, approvamentis, sectis curiarum et eschaetis^f et aliis pertinenciis quibuscumque. Et ego predictus Thomas et heredes mei omnia^g [fo. 14r] et singula tenementa, redditus et servicia ac nativum predictum cum sequelis suis ac catallis cum omnimodis serviciis, sectis, pertinenciis et eschaetis suis predictis abbati et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium huic carte sigillum meum apposui. Hiis testibus: Willelmo le Bret, Johanne de Eyncourt, Rogero Breton, Symone de Rerysby, Johanne de Brymington, Hugone de Linacre, Thoma de Leyes, Johanne de Stubbeley, Willelmo de Wynfeld, et aliis.⁵

^ameorum. ^becclisia. ^ci of Marie interlined. ^ddenarratas.

^esuis (bis). ^fh of eschaetis interlined. ^gomnia (bis).

¹A copper smith? Traces of copper are found in the New Red Sandstone a few miles further east. No other references have been found for this term; the *OED* does not have an entry. See also 71.

²Cf. Lower Birchwood (OS ref. SK 434544) and Upper Birchwood (OS ref. SK 439547), a mile or so south-west of Alfreton.

³For other gifts by Thomas Chaworth for the commemoration of his soul and the souls of his family, see 18, 33, 39–41. This charter was confirmed in 1312 (38, no. 10) and again in 1316 (Appendix II, no. 10).

⁴A leaf has been excised between fos 13 and 14 without interruption to the text.

⁵For most of these witnesses, see 18, n. 2. For appearances together as witnesses of William the Bret, John of Eyncourt, Roger the Breton, John Brimington, and Hugh of Linacre, see 18, n. 2.

23. Gift in free alms by Thomas Chaworth to Beauchief abbey of the land which Richard of the Moor held in Cockshutt field which lies between the wood belonging to the abbey and the land which Winnora of Cockshutt held of the abbey. [1270–1312]¹

Carta Thome Chaworth' de terra in campo de Kocschete

Omnibus Cristi fidelibus presentem cartam visuris vel audituris Thomas de Chaworth salutem in Domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et antecessorum^a meorum dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse, abbati et conventui^b de Bello Capite et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam totam terram illam quam Ricardus de Mora de me quondam tenuit in campo de Kocschete, iacentem inter boscum dictorum abbatis et conventus et terram quam Winnora de Kocschete tenuit^c de eisdem. Tenendum et habendum sibi et successoribus suis libere, quiete et integre cum omnibus pertinenciis, libertatibus et asiamentis, ita quod liceat sepedictis abbati et conventui terram predictam et illam terram quam predicta Winnora claudere et circumfossare et omnimodum comodum suum inde facere. Et ego dictus Thomas et heredes mei dictam terram cum pertinenciis et asiamentis, [fo. 14v] ut predictum est, dictis abbati et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius^d rei testimonium presenti carte sigillum meum apposui. Hiis testibus: Rad[ulph]o^e de Reresby, Galfrido de Beghton, clericu, Willelmo Matiney, Hugone de Wodhous, Petro de Bernys, Roberto de^f Graunt, et aliis.²